

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tracuateua
Prefeitura Municipal de Tracuateua
Pregão Eletrônico - 9/2023-00017-SRP-PMT

Resultado da Homologação

0001 - Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica (Caixa c/ 12 unidades de 1 litro) - AGUA SANITARIA - Valor Referência: 37,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	AGUA SANITARIA	3.860,0000 Caixa	16,40	63.304,00	Homologado em 02/08/2023 08:19:40 Por: José Braulio da Costa

0002 - Álcool (Líquido) – Solução Antisséptica, hidratado, 92,8 graus GL, Uso Em Antissepsia Das Mãos Sem Uso De Agua E Papel, Neutralizante, Essência, Microesferas De Vitamina E,A Base De Álcool Etilico Com Teor Mínimo De 70%, Glicerina, Agua, Óleo De Amêndoa, Metilparabeno; Apresentação Em Embalagem Que Garanta A Integridade Do Produto; Ação Bactericida E Hidratante; A Apresentação Do Produto Devera Obedecer A Legislação Atual Vigente, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; (Cx c/ 12 unidade de 1 litros) - CAIXA - Valor Referência: 127,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HNC SILVA COMERCIO LTDA	CAIXA	3.106,0000 Caixa	61,99	192.540,94	Homologado em 02/08/2023 08:19:47 Por: José Braulio da Costa

0003 - Álcool em gel, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; (Cx c/ 12 unidades de 500g.) - ECONOMICO - Valor Referência: 92,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	ECONOMICO	2.300,0000 Caixa	30,00	69.000,00	Homologado em 02/08/2023 08:19:56 Por: José Braulio da Costa

0004 - Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra, embalagem plástica de 2 litros - UND - Valor Referência: 18,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	950,0000 Unidade	4,95	4.702,50	Homologado em 02/08/2023 08:20:02 Por: José Braulio da Costa

0005 - Avental de proteção; em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 50g/m2; medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. - MATEX - Valor Referência: 14,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	MATEX	856,0000 Unidade	4,70	4.023,20	Homologado em 02/08/2023 08:20:08 Por: José Braulio da Costa

0006 - Barragem pulverização caixa c/36 unidades de 20ml - CX - Valor Referência: 186,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	770,0000 Caixa	107,91	83.090,70	Homologado em 02/08/2023 08:20:14 Por: José Braulio da Costa

0007 - Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco. - PLASVALE - Valor Referência: 19,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	PLASVALE	623,0000 Unidade	7,50	4.672,50	Homologado em 02/08/2023 08:20:19 Por: José Braulio da Costa
--	----------	------------------	------	----------	---

0008 - Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco. - PLASVALE - Valor Referência: 9,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	PLASVALE	570,0000 Unidade	3,00	1.710,00	Homologado em 02/08/2023 08:20:25 Por: José Braulio da Costa

0009 - Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco. - UND - Valor Referência: 46,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	570,0000 Unidade	29,20	16.644,00	Homologado em 02/08/2023 08:20:31 Por: José Braulio da Costa

0010 - Coador para café, material flanela tamanho 18x15 cm, sem cabo, tamanho n 3 - IATEXT - Valor Referência: 4,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N DE JESUS EIRELI	IATEXT	489,0000 Unidade	1,71	836,19	Homologado em 02/08/2023 08:20:39 Por: José Braulio da Costa

0011 - Copo Descartável De 180 Ml; Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades. - COPO DESCARTAVEL - Valor Referência: 164,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	COPO DESCARTAVEL	2.630,0000 Caixa	84,00	220.920,00	Homologado em 02/08/2023 08:20:51 Por: José Braulio da Costa

0012 - Copo Descartável De 200 Ml; Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 25 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades. - COPO DESCARTAVEL - Valor Referência: 187,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	COPO DESCARTAVEL	809,0000 Caixa	94,00	76.046,00	Homologado em 02/08/2023 08:20:58 Por: José Braulio da Costa

0013 - Copo Descartável De 50 Ml; Fabricado Em Poliestireno Não Tóxico. Caixa Com 50 Pacotes, Cada Pacote Com 100 Unidades. - CAIXA - Valor Referência: 208,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	CAIXA	2.600,0000 Caixa	83,20	216.320,00	Homologado em 02/08/2023 08:21:04 Por: José Braulio da Costa

0014 - Cotonete com hastes flexíveis, extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades - COTTON LINE - Valor Referência: 2,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	COTTON LINE	150,0000 Caixa	0,94	141,00	Homologado em 02/08/2023 08:21:09 Por: José Braulio da Costa

0015 - Desentupidor de pia sanfonado em borracha, tamanho pequeno. - UND - Valor Referência: 12,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	320,0000 Unidade	2,17	694,40	Homologado em 02/08/2023 08:21:15 Por: José Braulio da Costa

0016 - Desinfetante liquido para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorante, com presença mínima de 0,5% de registro na Agencia Nacional componentes ativos e material acondicionado em embalagens plásticas de 500 ml - YPE - Valor Referência: 6,26



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	YPE	4.200,0000 Unidade	1,90	7.980,00	Homologado em 02/08/2023 08:21:24 Por: José Braulio da Costa

0017 - Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo 2 litros, caixa com 12 unidades. - CAIXA - Valor Referência: 100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HNC SILVA COMERCIO LTDA	CAIXA	3.500,0000 Caixa	46,79	163.765,00	Homologado em 02/08/2023 08:21:36 Por: José Braulio da Costa

0018 - Desodorizador de Ambiente, frasco de 360ml, acondicionados em caixa com 12 unidades. Desodorizador ambiental aerossol sem CFC. Essências suaves. - CX - Valor Referência: 145,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	2.562,0000 Caixa	46,06	118.005,72	Homologado em 02/08/2023 08:21:41 Por: José Braulio da Costa

0019 - Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético. Componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral. Aroma neutro, contém tenso ativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml, caixa 24 unidades. - YPE - Valor Referência: 74,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	YPE	1.915,0000 Caixa	25,00	47.875,00	Homologado em 02/08/2023 08:21:49 Por: José Braulio da Costa

0020 - Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo. - NOVIÇA - Valor Referência: 11,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	NOVIÇA	800,0000 Unidade	3,56	2.848,00	Homologado em 02/08/2023 08:21:58 Por: José Braulio da Costa

0021 - Espanador de Mesa de nylon; com cabo de madeira; medindo 30 cm - UND - Valor Referência: 12,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	700,0000 Unidade	3,46	2.422,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0022 - Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibacterianas, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 03 unidades - PCT - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	2.880,0000 Pacote	0,77	2.217,60	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0023 - FILME DE PVC; PLASTICO; TRANSPARENTE; PARA ENVOLVER; PROTEGER; CONSERVAR; 28CM DE ESPESSURA; ROLO COM 30 METROS. - LUSAFILM - Valor Referência: 7,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	LUSAFILM	1.015,0000 Unidade	2,50	2.537,50	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0024 - Flanela comum em algodão 100%, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas. - PCT - Valor Referência: 36,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	862,0000 Pacote	7,32	6.309,84	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa



0025 - Guardanapo De Papel; Medindo (24 X 24)Cm; Em Folha Dupla, embalagem contendo 50 unidades. - PCT - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	2.865,0000 Pacote	0,48	1.375,20	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0026 - Inseticida; com elemento ativo tetraetil s, s-metileno bis (fosforo distinto) na composição, aerossol, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12 unidades. - SBP - Valor Referência: 140,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	SBP	1.153,0000 Caixa	44,80	51.654,40	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0027 - Lã de aço; composto de material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades - PCT - Valor Referência: 3,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	1.550,0000 Pacote	0,49	759,50	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0028 - Limpador De Vaso Sanitário - Escova Para Higienização De Vaso Sanitário - UND - Valor Referência: 13,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	2.354,0000 Unidade	2,54	5.979,16	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0029 - Lustra-Móveis - emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em móveis e superfícies lisas que promove brilho natural e conservação das superfícies, formando uma película protetora. Frasco c/ 200ml - UND - Valor Referência: 5,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	1.103,0000 Unidade	1,64	1.808,92	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0030 - Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.M e G. - PAR - Valor Referência: 6,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PAR	1.704,0000 Par	2,97	5.060,88	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0031 - Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G - PAR - Valor Referência: 6,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PAR	1.800,0000 Par	1,94	3.492,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0032 - Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 25 cm - UND - Valor Referência: 7,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	1.707,0000 Unidade	1,98	3.379,86	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0033 - PALITO DE DENTE EM MADEIRA; RO LICO; PACOTE COM 25 CAIXAS; CONTENDO 100 UNIDADES. - PCT - Valor Referência: 25,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	530,0000 Pacote	7,22	3.826,60	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa
----------------------------------	-----	-----------------	------	----------	---

0034 - Pano de Chão/Limpeza; composto de 100% de algodão, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, isento de goma, gramatura mínima de 155 g/m2; arremate nas bordas tipo zig-zag, costura dupla de fios resistentes, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco, trama não desfiavel na cor branca. - PANO DE CHAO - Valor Referência: 5,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	PANO DE CHAO	6.030,0000 Unidade	1,90	11.457,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0035 - Pano de prato, material em tecido 100% algodão cru, comprimento 70 cm, largura 45 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais - MATEX - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	MATEX	4.295,0000 Unidade	1,71	7.344,45	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0036 - Pano tipo perfix ou similar, pacote c/ 5 Und. - PCT - Valor Referência: 5,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	3.300,0000 Pacote	2,37	7.821,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0037 - Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca, características adicionais extra macio, de alta qualidade, fardo com 16 pacotes de 04 rolos. - FD - Valor Referência: 64,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	FD	3.860,0000 Fardo	36,45	140.697,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0038 - Papel toalha inter folhado, 20x100mts, pacote com 02 unidades, 100% celulose, picotado, alta absorção - PCT - Valor Referência: 78,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	1.960,0000 Pacote	3,92	7.683,20	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0039 - Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda. - UND - Valor Referência: 2,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	4.770,0000 Unidade	1,18	5.628,60	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0040 - Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensão, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades. - ARCHOTE - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N DE S FARIAS EIRELI	ARCHOTE	1.100,0000 Caixa	5,99	6.589,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0041 - Rodo, material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho PEQUENO - UND - Valor Referência: 9,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	2.203,0000 Unidade	3,96	8.723,88	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa



0042 - Rodo, material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande. - UND - Valor Referência: 10,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	2.200,0000 Unidade	5,18	11.396,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0043 - Rodo, material cabo ferro ou madeira, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 60 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno - NOVIÇA - Valor Referência: 11,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	NOVIÇA	2.200,0000 Unidade	3,57	7.854,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0044 - Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno - PCT - Valor Referência: 13,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	2.300,0000 Pacote	7,93	18.239,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0045 - Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tenso ativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, Fardo com 27 unidades e Sachês de 500 g - FARDO - Valor Referência: 155,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HNC SILVA COMERCIO LTDA	FARDO	1.960,0000 Fardo	47,52	93.139,20	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0046 - Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, pacote com 05 unidades pequeno. - MINUANO - Valor Referência: 14,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	MINUANO	3.830,0000 Pacote	4,51	17.273,30	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0047 - Sabonete, aspecto físico sólido, tablete, formato retangular, tipo suave (PH entre 5,5 a 8,5) glicerinado, para higiene corporal e aplicação em pele normal, peso 90 g. - UND - Valor Referência: 3,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	1.400,0000 Unidade	1,28	1.792,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0048 - Saco de 30kg transparente - 30 KG - Valor Referência: 2,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIRTUE COMERCIO LTDA	30 KG	33.300,0000 Unidade	0,81	26.973,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0049 - Saco plástico de Lixo, capacidade 200 litros, resistente, embalagem com 05 unidades. - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	SACO PARA LIXO	5.250,0000 Pacote	2,00	10.500,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0050 - Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros, resistente, embalagem com 05 unidades. - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 5,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA

SACO PARA LIXO

4.060,0000 Pacote 1,30

5.278,00

Homologado em 02/08/2023 08:22:13
Por: José Braulio da Costa

0051 - Saco plástico para lixo, capacidade 30 litros, resistente, embalagem com 10 unidades. - SMART - Valor Referência: 5,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	SMART	5.310,0000 Pacote	1,72	9.133,20	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0052 - Saco plástico para lixo, capacidade 50 litros, resistente, embalagem com 10 unidades. - PCT - Valor Referência: 5,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	5.310,0000 Pacote	2,47	13.115,70	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0053 - Saco plástico para lixo, resistente, capacidade 15 litros, embalagem com 20 unidades. - SMART - Valor Referência: 5,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	SMART	5.250,0000 Pacote	1,69	8.872,50	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0054 - Sacola transparente, embalagem plástica, forma saco, capacidade de 20 kg, pacote com 100 und. - PCT - Valor Referência: 37,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	1.860,0000 Pacote	8,80	16.368,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0055 - Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno - SMART - Valor Referência: 10,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	SMART	1.750,0000 Frasco	6,10	10.675,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0056 - Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca. - SODA LIMP - Valor Referência: 10,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	SODA LIMP	1.800,0000 Unidade	6,50	11.700,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0057 - Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm. - MATEX - Valor Referência: 11,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	MATEX	3.862,0000 Unidade	7,50	28.965,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0058 - Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm - NOVIÇA - Valor Referência: 10,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	NOVIÇA	4.100,0000 Unidade	6,10	25.010,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0059 - Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari). - NOVIÇA - Valor Referência: 10,23



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	NOVIÇA	4.100,0000 Unidade	6,70	27.470,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0060 - Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório - UND - Valor Referência: 12,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	3.106,0000 Unidade	5,74	17.828,44	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0061 - LUVA TAMANHO M material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M. - Vabene CA44143 - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	Vabene CA44143	600,0000 Par	3,41	2.046,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0062 - Fralda descartável - Para uso infantil, tamanhos variados, pacote com 20 unidades - PCT - Valor Referência: 9,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	562,0000 Pacote	6,61	3.714,82	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0063 - Creme dental sem flúor para uso infantil, sabor tuti fruit. com xilitol, anti carie. Sem sacarina e baixa abrasividade, tubos de 70g. A validade, no dia de entrega deve ser de no mínimo 1 ano adiante. - UND - Valor Referência: 10,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	500,0000 Unidade	4,45	2.225,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0064 - Creme dental, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90g - UND - Valor Referência: 8,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	500,0000 Unidade	3,26	1.630,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0065 - Escova de dente adulto cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufos. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC. - COLGATE - Valor Referência: 4,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N DE S FARIAS EIRELI	COLGATE	500,0000 Unidade	2,50	1.250,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0066 - Escova de dente infantil cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 e 15 cm com 03 fileiras de tufos. Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC. - COLGATE - Valor Referência: 3,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	COLGATE	500,0000 Unidade	1,21	605,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0067 - Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca. - NOVIÇA - Valor Referência: 4,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS
GRAFICOS LTDA

NOVIÇA

700,0000 Unidade 2,20

1.540,00

Homologado em
02/08/2023 08:22:13
Por: José Braulio da
Costa

0068 - Escova, tipo de unha, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça - UND - Valor Referência: 3,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	600,0000 Unidade	1,88	1.128,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0069 - Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades. - GINA - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	GINA	450,0000 Unidade	3,20	1.440,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

0070 - Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre-fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno - FR - Valor Referência: 9,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	FR	1.700,0000 Frasco	4,95	8.415,00	Homologado em 02/08/2023 08:22:13 Por: José Braulio da Costa

José Braulio da Costa
Autoridade Competente

